כדאי לציין גם את הגורמים הכלכליים והחברתיים שגרמו למדינות ערב להרגיש מאוימות - מלחמות קודמות, תסיסה פנימית והתחזקות ישראל בשדה הקרב. ההגבלות שהטילה מצרים על מעבר ספינות ישראליות במצרי טיראן רק חריפו את המצב.

מקטע 4 – הדילמה של מנהיגות המדינה בדבר מכה מונעת – 01:59 – אוריאל

אז מה קרה בשנת תשכ"ז, 1967? מה הביא למלחמה עצמה?

בתחילת יוני 1967 המצב הגיע לנקודת רתיחה. ישראל חשה כי יש סכנה ממשית להישרדותה, והמנהיגות הישראלית עמדה בפני דילמה קשה: האם לפעול במכה מקדימה ולהנחית מכת מנע על מדינות ערב, או להמתין לתגובה מצידן? בעיני רבים, ההחלטה להנחית מכת מנע נראתה הכרחית.